Illud autem nequaquam sine lacrymis vel sine dolore sufferam, si illos admittat et ad se recipiat, quos Christus edicit non recipiendos, in quorum numero quidni et nos ipsos habet? Quod si tales ille propter metum futuri iudicii non recipiat, nos vel reluctantes et inviti pietatem in Deum, quam præsentem fovemus, exculturi sumus: verumenimvero, de Deo, vir optime, de fide, futuro iudicio, de conscientia, veritate, sententia constanti neque fluxa, et similibus nihil habeat: dicendum esse lethæo voragine Charybden omnia absorbuisset. Ego autem optarim, ut contrarium cum sentiat, tum etiam loquatur: ita ut, si quos non debuit, ad se recipiat, elata voce et clara tunc omnes acclamemus, nec quisquam inde excipiat, ne quidem obstat paternum desiderium quod magni solemus æstimare: non illa reverentia quam docemur in parentes semper adhibere: non alius quilibet pudor, quem versus illum observamus; sed hæc omnia longissime a nobis revolventes, quod dicebam, extenta voce inclamemus: Mi homo, quorsum ista ita patras? quo delatus abis? cur per ignorantiam te in hostium manus conjicis? quid nostra certamina inter nugamenta numeras? quorsum piorum consensum fœdas? quorsum attollis sic hostiles spiritus? Talia ego illi fore inter curas primas existimabam, si in aliquo me exorbitantem deprehendisset, potius quam ut illudentium gestus imitaretur. Sperassem ulterius, quod si de meis inimicis aliquis illas ipsas voces protulisset coram

Matth. x, 16. Matth. xviii, 3.

καὶ δὲ καὶ περὶ. Ἰσ. ἠσθάνετο. Ἰσ. ἐστι. Ἰσ. ἔσμεν.

καὶ δὲ καὶ περὶ. Ἰσ. ἠσθάνετο. Ἰσ. ἐστι. Ἰσ. ἔσμεν.

καὶ δὲ καὶ περὶ. Ἰσ. ἠσθάνετο. Ἰσ. ἐστι. Ἰσ. ἔσμεν.

καὶ δὲ καὶ περὶ. Ἰσ. ἠσθάνετο. Ἰσ. ἐστι. Ἰσ. ἔσμεν.

καὶ δὲ καὶ περὶ. Ἰσ. ἠσθάνετο. Ἰσ. ἐστι. Ἰσ. ἔσμεν.

καὶ δὲ καὶ περὶ. Ἰσ. ἠσθάνετο. Ἰσ. ἐστι. Ἰσ. ἔσμεν.

καὶ δὲ καὶ περὶ. Ἰσ. ἠσθάνετο. Ἰσ. ἐστι. Ἰσ. ἔσμεν.

καὶ δὲ καὶ περὶ. Ἰσ. ἠσθάνετο. Ἰσ. ἐστι. Ἰσ. ἔσμεν.

<sup>11</sup> Matth. x, 16. <sup>12</sup> Matth. xviii, 3.

#### VARIAE LECTIONES.

καὶ δὲ καὶ περὶ. Ἰσ. ἠσθάνετο. Ἰσ. ἐστι. Ἰσ. ἔσμεν.

ipso, quæ sunt ab illo usurpatæ, lapidum illos imbre obruisset tanquam deceptorem, mendacem, et similem conviciis prolutum. Nam cum habeamus in mandatis illos tolerare qui nos alias vili faciunt, propterea quod illius discipuli simus, qui mitis et pacificus commemoratur, attamen ille tolerandus non est, qui fidem transgreditur Christianam: Christus certe ipsemet, qui omnia in se delicta æquanimice ferebat nec ulciscabatur, illos tamen, qui *domum sui Patris, domum reddiderant cauponantium*, non sine dura et vehementi objurigatione ejectos inde deturbat; et eos qui in Spiritum sanctum suas linguas exacuebant, duplici condicito condemnationi, *ignis* nimirum in futuro, et *esurie* in præsentis sæculo, cum Judæorum civitas funditus excinderetur: et ubi vehementius excandescens pronuntiat futuram eos poenam non evasuros, licet etiam ulterius præsentem tulerant. Sed ego, quod apparet, qui sperabam aliter, me ad enectionem per famem refovebam. Quis ergo me thronum condescendentem archiepiscopalem, et principatum, in manus traditum totius et consilii et actionis recipientem intuitus, illi insurravit? ejusmodi enim cum voces tum disquisitiones impiæ sunt, et erga illos adhibendæ sunt, qui moderamen et habenas gubernandas splendide et illustri modo acceperunt: et qui in bonum publicum throno præsent: et ubi ad genus provoluti abjiciebantur poenitentes, qui tellurem lacrymarum rivis irrigabant, ac ad movendam misericordiam multa loquebantur: ac qui ad finem usque pro veritate et virtute certamen sustinebant splendidibus coronis lemniscatis sedent cum Christo judicantium sortiti locum, quorum nonnemo ad commiserandum congeneres sibi feruntur: quidam alii æquitatis nullam vel canonicæ potestatis rationem habentes, sed tanquam qui justitiæ oculos ad faciendam justitiam provocare vellent: certe opus est ut hic, hic inquam, si alicubi, talia obtendi debeant, apud illos præsentim, qui in illo ordine constituuntur: non in vita præsent, non apud eos qui fame, nunc siti, custodiis et miserum quidem in modum intercipiuntur, de vita sua periclitantes. Ad illos enim spectat deputatus justitiæ locus, judicii, condemnationis, remissionis tempus nempe futurum illud, et non hoc præsens. Ast, o tu bone vir et bellissime, si recipiendi non sunt, quidni te pudeat cum illis commiserari? et cum possis coronatus comparere, cum captivis malis aggregari: per somnium aliorum humanitatem laudare, cum sis longe ab illa cœlesti nobilitate, et libera conditione semotus, etiam et conditionis illius reus. Verumtamen si cum illis censeris non ferebatur turpe, cognoscat quod versatur apud illos animo, a quorum vita abhorret et actionibus, et illum honorat gregem, cui pro pastoribus lupos præsse præ-